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Europamesterskap i skogbruksferdigheter 
for elever på videregående skoler 
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Landbruks- og matminister Sandra Borch 
(Sp) åpnet EM. Her flankert av rektor 
Thomas Landås Eriksen og ordfører i 
Kongsberg Kari Anne Sand (Sp) 

 

 Det norske laget. 1. rekke fra venstre: Mathilde Granli, Ada G. Hagen. Mathias 
Morgenstern, Østerrike (regjerende verdensmester for seniorer), Helene Bossum 
og  Anette B. Kløvstad. 

Bakre rekke fra venstre: Sebastian Røkeberg,  Sebjørn Kjøntveit, Torjus Flatin og 
Benjamin Nordengen. 

 

 



 
  

 

 

  
  
  
 

 

Innledning 

Skolen ble tildelt EM-arrangementet for 2023 tilbake i 2019. På grunn av Coronarestriksjoner 
ble gjennomføringen utsatt til 2023. 

Kongsberg videregående skole (KOVS) arrangerte Europamesterskap i skogbruksferdigheter 
for elever på videregående nivå, i perioden 31. mai – 4. juni.  

Det startet med lagkonkurransen torsdag 1. juni, der lagene gikk en kunnskapsløype med 16 
poster med skogfaglige spørsmål. 

Fredag og lørdag var det individuelle konkurranser, kjedebytte/sverdsnu, over- og underkapp, 
presisjonskapping, kvisting og felling. 

Lørdag kveld var det festmiddag og premieutdeling.  

 

Deltakere 

Det var til sammen 72 deltakere, inklusive reserver, fordelt på 59 menn og 13 kvinner, fra 15 
ulike land. Sammen med lagledere og dommere ble det nær 150 involverte i konkurransene. 
Resultater fra konkurransene finnes på disse sidene: Program – EM i skogbruk 2023 
(forestryskills2023.eu) 

Det finnes bilder og videoer på blant annet disse sidene: 

Facebook  

EM i skogbruk 2023 – Planet Earth Generic Website Template (forestryskills2023.eu)  

 

Arrangementskomiteen  

Arrangementskomiteen har bestått av: 

Asbjørn Vermedal (administrasjonssjef og ansvarlig for gjennomføringen) 
Morten Karlsen (ansvarlig for teknisk gjennomføring) 
Terje Grimsgård (avdelingsleder for naturbruk/skogbruk) 
Frøydis Almeli (arbeidsleder kantine/internat) 
Jørund Krosshus (utviklingsleder) 
Halvor Garås (prosjektleder, tidligere lærer i naturbruk og primus motor) 

 

 

https://forestryskills2023.eu/services/
https://forestryskills2023.eu/services/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089675160932
https://forestryskills2023.eu/


 
  

 

 

  
  
  
 

 

Gjennomføringen 

Skolen ble tildelt EM-arrangementet for 2023 tilbake i 2019. Vanligvis vil kommende arrangør 
reise og observere/skygge EM de to årene før man selv skal være arrangør. På grunn av 
koronapandemien våren 2020, ble det ikke arrangert EM hverken i 2020, 2021 eller 2022, og 
EM i Kongsberg ble utsatt til 2023. Med unntak av Halvor Garås, var det dermed ingen i 
arrangementskomiteen som har vært til stede under et EM-arrangement tidligere. Dette viste 
seg å bli en utfordring for oss. Halvor Garås og Morgen Karlsen reiste til VM i skogbruk for 
seniorer i Estland april 2023, for å få et innblikk i relevant arrangering og organisering. Dette 
ga oss verdifull innsikt i organiseringen rundt et slikt arrangement.  

Det viste seg også å bli en utfordring ved at mange av nøkkelpersonene i landene som 
normalt deltar, hadde sluttet eller byttet jobb/funksjon. Mange påmeldinger kom inn lenge 
etter påmeldingsfristen, og organisering rund overnatting og startlister måtte dermed endres 
ofte, og helt inn til et par dager før konkurransene starte.  

Skolens lærere og elever stod for riggingen av konkurransearenaene. Elever og lærere var 
også til stede under konkurransene, og tok tak i uforutsette hendelser som oppstod.  

Selv om alt dette medførte mye og intens jobbing fra skolens side, tyder tilbakemeldingene på 
at deltakerne ikke merket noe til «utfordringene» som oppstod – hverken de som kom på 
forhånd, eller de som dukket opp under arrangementet.  

 

Mediedekning  

Laagendalsposten (LP, lokalavisa i Kongsberg) og elever fra informasjons- og 
medieproduksjonsklassene, sørget for at arrangementet ble live-streamet. På den måten 
kunne venner og familie i hjemlandene følge med på hvordan det gikk med deltakerne. LP 
meldte om nesten 1.000 seere fulgte direktesendingen av lørdagens finale. Fredagens 
sending ble fulgt av 400 seere. Altså har mange fått opp øynene for motorsagtevlinger og 
konkurranser. 

LP hadde også flere artikler om arrangementet på forhånd. 

I tillegg hadde NRK-TV og radio innslag fra arrangementet, og fagpressen var til stede. 
Nærliggende lokalaviser hadde også innhold og artikler om arrangementet. 

 

Frivillige og skolens egeninnsats 

I tillegg til skolens ansatte og elever, bidro frivillige fra ulike lag og organisasjoner til at dette 
ble et vellykket arrangement. Rundt 100 frivillige var i aksjon torsdag, fredag og lørdag.  



 
  

 

 

  
  
  
 

 

Mange frivillige var blant annet nattevakter. Mye og dyrt utstyr var plassert på 
konkurransearenaene døgnet rundt. I tillegg var det viktig at ingen «rotet» til nøye oppmålt 
utstyr og plasseringer av dette.  

Frivillige var også med på kiosksalg, utstillinger, mediedekning med mer. 

I tillegg til frivillige utenfra, bidro elever og ansatte fra skolen med en betydelig egeninnsats 
både før, under og etter arrangementet. Det er anslått at denne egeninnsatsen utgjør mer 
enn 2.500 timer. Ansatte og elever utførte blant annet følgende oppgaver under selve 
arrangementet: 

- Klargjøring av konkurranseutstyr 
- Snekring, oppsett og nedrigging av gjerder rundt konkurransearenaer 
- Fjerning av stokker og annet konkurranseutstyr, og brakte inn nytt, før/etter hver 

deltaker 
- Kontinuerlig «transport» av resultatene fra dommere til sekretariat 
- Lage/tilberede mat (frokost, lunsj og middag) 
- Tilberede, servere og rydde til festmiddagen, inklusive rigging/klargjøring av lokalet.  
- Informasjon til publikum 
- Samarbeid med Laagendalsposten om live-streaming av arrangementet 

I tillegg ble det utført et betydelig arbeid av prosjektgruppa med å planlegge og legge til rette 
for arrangementet både høsten 2022 og våren 2023..  

 

Bespisning / innkvartering 

All bespisning under hele arrangementet med frokost, lunsj, middag, inkl. festmiddagen og 
kiosksalg, var det skolens kantinepersonale sammen medlærere/elever ved restaurant og 
matfag, som stod ansvarlig for.. 
 
Innkvartering for arrangementets gjester, deltagere, dommere og sponsorer ble fordelt på 
Kongsberg videregående skole sitt internat ved Saggrenda benyttet, Kongsberg Vandrerhjem, 
Lampeland hotell, leiligheter ved Skimore Funkelia og Blefjell Hytteutleie. 
 
 

Miljøfokus 

Arrangementet hadde egen miljøprofil i forhold til FNs klimamål og satte t fokus på miljø og 
bærekraft i alle ledd. For eksempel så blir materialene til arenaer og konkurranser i stor grad 
gjenbrukt i undervisning innenfor byggfag og skogbruk, og noe blir bruk til ved. Teknisk utstyr 
for liknende konkurranser ble etter arrangementet overlevert til konkurransemiljøet i Norges 
Bygdeungdomslag. 

Det var fokus på minst mulig matsvinn, både under produksjon og bespisning.  



 
  

 

 

  
  
  
 

 

Avfall ble i stor grad sortert. 

Innkvartering ble lagt nær skolen som mulig, for å minimalisere bil-/buss transport. 

 

Økonomi 

Økonomien i prosjektet viser et underskudd i forhold til budsjett på ca kr 470.000,-. Dette 
skyldes i hovedsak økte lønnsutgifter (mer bruk av intern arbeidskraft) knyttet til 
administreringen/forberedelsen til arrangementet samt og innkjøp av utstyr skolen ikke 
hadde. 

Utgifter Beløp 
Konkurranser, rigg og drift                                         516 763  
Premier/profilering                                           89 759  
Overnatting og mat                                         467 191  
Innkjøp/administrasjon/lønn                                      1 222 714  

Sum                                      2 296 427  
 

Inntekter Beløp 
Sponsorer                                      1 426 225  
Skolen                                         870 202  
Sum                                      2 296 427  

 

Bidragsytere 

Tusen takk til alle som har bidratt med penger, utsyr og innsats under EM! Dette hadde ikke 
vært mulig uten velvilje fra «skogfamilien» og andre med en positiv innstilling til 
arrangementet.  

Sponsor Beløp 
Buskerud skogselskap            20 000  
Glommen skogeierforening            30 000  
Husqvarna            20 000  
John Deere            10 000  
Komatsu            10 000  
Kongsberg kommune          100 000  
Landbruksdirektoratet          300 000  
Landkreditt            10 000  
Norgesplanter            20 000  
Saggrendahefte overskudd            38 525  



 
  

 

 

  
  
  
 

 

SF Vestfold/Telemark            50 000  
SF Viken          150 000  
Statskog            50 000  
Stihl Norge            40 000  
Stihl tyskl            92 700  
Stiltre            10 000  
Verdiskapningsfondet          200 000  
Viken fylkeskommune            75 000  
Viken skogeierforening *          200 000  
SUM      1 426 225  

 

* Støtte fra Viken skogeierforening inkluderer støtte fra tilknyttede skogeierlag: 

Eiker skogeierlag 5 000 
Sandsvær/Kongsberg skogeierlag 10 000 
Numedal skogeierlag 20 000 
Sigdal-Egggedal skogeierlag 10 000 
Krødsherad - Modum skogeierlag 20 000 
Hallingdal skogeierlag 20 000 
Ringerike skogeierlag 20 000 
Viken Skog SA 95 000 

 

Enkeltpersoner i nevnte selskaper har også bidratt betydelig ut over det økonomiske bidraget 
fra sin arbeidsgiver. 

I tillegg har flere bidratt med utstyr og arbeidsinnsats: 

Buskerud 4H 
Forenede Montører 
Henning Olsen 
Kongsberg 400 
Kongsberg skogeierlag 
Krødsherad og Modum skogeierlag 
Kvinner i skogbruket 
Laagendalsposten 
Maske 
Monter Kongsberg 
NHO Velg skog 
Numedal skogeierlag 
Kongsberg Sanitetsforening 
SB skog 
Statskog sølverket 



 
  

 

 

  
  
  
 

 

Stiltre 
Tine 
Øvre Eiker skogeierlag 
Åsmundsen Bakeri Telemarksbakeren 
Anders Hals 
Dag Simenstad 
Ola Nymoen 
Ole harald L Kveseth 
Torbjørn Andersen 
Wenche Grundvåg 
Sandra Swender 
Peter Tretter 

  



 
  

 

 

  
  
  
 

 

 

 

 Speaker Knut Arne Gjems i samtale med Ole Harald L. Kveseth med 
sponsorveggen i bakgrunnen. 

 

   
Fachschule Fürstenburg, Italia vinnere herreklassen 
og vinne av vandretrofé. 
Vinnerlaget: Eduards Kãrlins, Matthias Weger, 
Hannes Kofler og Max Canius sammen med 
fornøyde lærere. 

Laget fra LFS Litzlhof/Ehrental, Østrike vant 
kvinneklassen. Her sammen med fornøyde lærere. 
På vinnerlaget deltok: Carina Modl, Julia Modl, 
Stefani Modl og Anna- Lena Huber
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